
년 정기총회 개최2004「 」

월 일 토 경희대학교 수원캠퍼스에서 개최된 년 학술발표회장에서는 본 학회의 년도3 20 ( ), 2004 2004

정기총회가 더불어 개최되었다.

이번 총회에서는 학회의 회원 현황과 활동현황 보고 및 정관 개정 년도 회계결산 년도, 2003 , 2004

사업계획서 및 예산등의 승인이 있었으며 제 회 학회상 시상식이 실시되었다 총회에서 승인된 사항, 1 .

및 학회상 수상자 명단은 다음과 같다.

정관 개정 승인 :○

조 항 개 정 전 개 정 후

33第 條
( )會計年度

의 는本會 會計年度 4 1每年 月 日
부터 까지3 31翌年 月 日 로 한다.

의 는本會 會計年度 부1 1每年 月 日
터 12 31月 日까지로 한다

년도 회계결산 승인 파일 첨부2003 :○

년도 사업계획서 승인2004○

정기 간행물 발간 사업1.

논문집 발간 회 월 발간- : 6 , 2004. 2, 4, 6, 8, 10, 12

학술발표회 및 개최 사업2. Workshop

가 학술발표회 개최 및 학술발표회 논문집 발간.

토 경희대학교 수원캠퍼스 개최- 2004. 3. 20 ( )

나 개최 및 발표집 발간. Workshop

월중 개최 예정- 2004. 9

연구 사업3.

가 자체 연구사업 수행.

나 외부위탁 연구사업 수행.

교육사업 및 출판사업4.

가 기술강습회 개최 회. : 2

화 수 호암교수회관 지반구조물 내진설계(1) 2004. 1. 27( ) 1. 28( ), ,˜

화 수 호암교수회관 건축물의 내진설계(2) 2004. 7. 20( ) 7. 21( ), ,˜

나 도서출판 종. : 1

번역서 구조진동론 출판 예정 원저- ( : Dynamics of Structures, Anil K. Chopra)「 」

국제 학술 교류 및 정보수집5.

가 학술회의 정보수집 및 배포.

나 지진조사단 구성.

제행사 개최6.

가 정기총회 개최 회. : 1

토 경희대학교 수원캠퍼스- 2004. 3. 20( ),

나 이사회 개최 회. : 6

월 개최- 2004. 2, 4, 6, 8, 10, 12

다 대의원회 개최 회. : 2

토 경희대학교 수원캠퍼스(1) 2004. 3. 20( )

월(2) 2004. 12



라 상임위원회 개최 회 이상. : 1

각 상임위원회별 활동-

홈페이지 운영 및 관리7.

가 콘텐츠 개발 및 디자인 개편 월 완료. (2004. 4 )

나 전문기관과 협약하여 운영 및 관리 예정.

년도 예산 승인 파일 첨부2004 :○

제 회 학회상 수상자1○

본 학회에서는 지진공학 분야에 관한 학문과 기술 발전에 공헌한 개인 또는 단체에게 학회상을 수

여하기 위하여 년 월 정기이사회에서 학회상 제정을 의결하고 학회상 규정 및 학회상 심사위원2003 4

회를 구성 이번 정기총회에서 회 시상식을 가졌다, 1 .

제 회 학회상 수상자 명단은 다음과 같다1 .

공로상 장승필 서울대학교 교수- : ( )

학술상 김문겸 연세대학교 교수 김용석 목포대학교 교수- : ( ) / ( )

논문상 김남식 주 현대건설 책임연구원 이철호 서울대학교 교수- : (( ) ) / ( )

기술상 유니슨 주 김병현 한국기계연구원 책임연구원- : ( ) / ( )

특별상 한국전력공사 전력연구원- :



차     변 계 정 과 목 대    변
144,421 현      금

42,334,061 보통예금
348,742,917 정기예.적금

250,000 전신전화가입권
9,268,620 비     품

이월이익잉여금 305,614,560
(수    입) 164,939,170
  입 회 비 720,000
  일급특별회원 회비 14,000,000
  이급특별회원 회비 3,000,000
  기업도서관특별회원 회비 3,000,000
  대학도서관특별회원 회비 2,800,000
  정회원 회비 4,380,000
  평생회원 회비 4,200,000
  학생회원 회비 495,000
  학술대회 참가비 14,810,000
  기술강습회 참가비 24,190,000
  교재판매수입 4,455,780
  논문투고비 2,550,000
  논문초과게재료 450,000
  기부금 수입 76,888,390
  후원금 수입 9,000,000

83,289,870 (지    출)
14,615,000   정기논문집발간
9,720,300   학술발표회개최비용
5,772,000   학술발표회논문집발간
3,000,000   국제학술교류 및 학술지.정보자료수집

780,000   소식지발간
11,342,960   기술강습회 개최 비용
1,137,800   대의원 회의비

450,000   상임위원회 회의비
1,578,300   이사회 회의비

260,500   논문및학회지편집회의비
20,760,000   직원급여
1,480,000   업무보조비

500,000   업무추진비
441,360   복리후생비
992,440   여비교통비

4,629,480   통 신 비
2,010,740   도서인쇄비

933,940   사무용품및소모품비
2,364,810   제수수료

120,240   잡  비
400,000   예 비 비

(영업외수익) 13,912,659
  이자수익 및 기타수입 13,912,659

436,500                          (영업외손실)
436,500                            유형자산 처분손실

484,466,389                    합     계 484,466,389

합계잔액 시산표
2003년 3월현재

사단법인 한국지진공학회                                                                            (단위:원)



자    산 400,740,019 305,614,560

   유동자산 391,221,399 295,659,440

       현금 및 보통예금 42,478,482 37,868,481

       정 기 예 금 348,742,917 257,790,959

   고정자산 9,518,620 9,955,120

       전신전화가입권 250,000 250,000

       비    품 9,268,620 9,705,120

부    채 0 0

자    본 400,740,019 305,614,560

   자 본 금 0 0

   이익잉여금 400,740,019 305,614,560

금     액

대 차 대 조 표

제8기 : 2003년  3월 31일 현재

사단법인 한국지진공학회                                                                                (단위:원)

제 7 (전) 기

제7기 : 2002년  3월 31일 현재

과     목
제 8 (당) 기

금     액



(수    입) 164,939,170 156,173,810
  입 회 비 720,000 1,160,000
  일급특별회원 회비 14,000,000 14,100,000
  이급특별회원 회비 3,000,000 3,000,000
  기업도서관특별회원 회비 3,000,000 3,500,000
  대학도서관특별회원 회비 2,800,000 3,000,000
  정회원 회비 4,380,000 6,960,000
  평생회원 회비 4,200,000 2,250,000
  학생회원 회비 495,000 395,000
  학술대회 참가비 14,810,000 12,730,000
  기술강습회 참가비 24,190,000 18,170,000
  교재판매수입 4,455,780 3,817,000
  논문투고비 2,550,000 2,800,000
  논문초과게재료 450,000 500,000
  기부금 수입 76,888,390 75,341,810
  후원금 수입 9,000,000 8,450,000
(지    출) 83,289,870 83,091,893
  정기논문집발간 14,615,000 16,620,000
  학술발표회개최비용 9,720,300 8,728,320
  학술발표회논문집발간 5,772,000 5,920,000
  국제학술교류 및 학술지.정보자료수집 3,000,000
  소식지발간 780,000 730,000
  기술강습회 개최 비용 11,342,960 11,196,260
  도서출판 1,830,873
  대의원회 회의비 1,137,800
  상임위원회회의비 450,000 380,000
  이사회 회의비 1,578,300 2,255,100
  논문및학회지편집회의비 260,500 397,000
  직원급여 20,760,000 19,800,000
  업무보조비 1,480,000 1,970,000
  업무추진비 500,000 1,250,210
  복리후생비 441,360 577,510
  여비교통비 992,440 1,017,870
  통 신 비 4,629,480 4,944,720
  도서인쇄비 2,010,740 2,011,400
  사무용품및소모품비 933,940 645,100
  제수수료 2,364,810 2,436,410
  잡  비 120,240 381,120
  예 비 비 400,000
(영업외수익) 13,912,659 7,986,065
  이자수익 및 기타수입 13,912,659 7,986,065
(영업외손실) 436,500        
  유형자산 처분손실 436,500
(당기순이익) 95,125,459 81,067,982

금     액

손 익 계 산 서

제8기 : 2002년 4월 1일부터 2003년  3월 31일까지

사단법인 한국지진공학회                                                                                 (단위:원)
제 7 (전) 기

제7기 : 2001년 4월 1일부터 2002년  3월 31일까지

과     목
제 8 (당) 기

금     액



항     목 금    액 산출내역

1. 회  비 30,850,000       

   - 입 회 비 640,000           20,000/인x32=640,000

   - 정회원 연회비  3,000,000         30,000/인x100=3,000,000

   - 평생회원 회비 2,250,000         450,000/인x5=2,250,000

   - 학생회원 연회비 210,000           15,000/인x14=210,000

   - 일급 특별회원 연회비 12,000,000       3,000,000/단체x4=12,000,000

   - 이급 특별회원 연회비 4,000,000         1,000,000/단체x4=4,000,000

   - 기업체도서관 특별 연회비 1,000,000         500,000/단체x2=1,000,000

   - 대학교도서관 특별 연회비 2,000,000         100,000/단체x20=2,000,000

일반:45,000/인x100=4,500,000

학생:25,000/인x50=1,250,000

2. 사업수입 8,000,000         

    - 강습회 등록비 8,000,000         100,000/인x80=8,000,000

3. 학술용역 간접비 수입 34,312,000       428,900,000x8%=34,312,000

4. 후원금 수입 7,000,000         학진 논문발간:3,000,000, Kordic 정보사업:1,000,000, 과총학술지원:3,000,000

5. 기타수입 11,949,000       

   - 이자수입 8,449,000         적립금이자:197,740,594x4.25%≒8,404,000 / 기타예금이자:45,000

   - 교재판매수입 1,500,000         10,000/권x150=1,500,000

   - 논문투고비등 잡수입 2,000,000         논문투고비:50,000/편x40=2,000,000

합   계 92,111,000       

(2004.4.1 - 2004.12.31)

2004년도 수입 예산(안)

   - 학술대회 참가비 5,750,000         

                                                                                                          (단위:원)



항     목 금   액 산출내역

1. 학술관련사업 24,150,000   
   - 정기논문집 발간 14,300,000   2,500,000/회x5=12,500,000, 심사료 45,000/편x40=1,800,000

   - Workshop 개최 비용 4,850,000     참가자중식:5,000/인x150=750,000
리셉션:1,500,000, 통신비:600,000
안내문인쇄비:600,000, 현수막등 기타:1,400,000

   - Workshop 발표집 발간 2,000,000     
     -  국제학술교류 및 학술지,정보자료수집 3,000,000     
2. 사 업 비 15,880,000   
   - 도서출판,교육,홍보 및 해외현장조사 3,000,000     
   - 기술강습회 개최 비용(1회) 5,880,000     원고료:200,000/2시간x6인=1,200,000

강사료:100,000/시간x12=1,200,000
참가자중식:8,000/인x80인x2일=1,280,000
강습회장 대여료 및 기타비용 : 2,200,000

   - 홈페이지 정비 7,000,000     회원관리시스템구축:5,000,000, 웹사이트:2,000,000

3. 제회의비 및 경비 4,600,000     
   - 대의원회 600,000        1회
   - 상임위원회 1,800,000     300,000/회x6위원회
   - 이 사 회 1,000,000     200,000/회x5회
   - 논문및학회지 편집회의 1,200,000     200,000/회x3회x2위원회
4. 운영관리비 37,562,200   
   - 직원급여 19,062,000   2,118,000/월x9=19,062,000
   - 업무보조비 1,750,000     논문집편집보조:200,000/회x5=1,000,000

논문집발송작업비:150,000/회x5=750,000
   - 업무추진비 900,000        100,000/월x9=900,000
   - 복리후생비 546,000        산재,고용보험료:65,000/분기x3=195,000

의료보험료:39,000/월x9=351,000
   - 여비교통비 1,450,000     이사회참석교통비:250,000/회x5=1,250,000

기타교통비:200,000
   - 통 신 비 4,050,000     450,000/월x9=4,050,000
   - 도서인쇄비 3,500,000     회원명부제작:2,000,000, 기타인쇄비등
   - 사무용품 및 소모품비 900,000        100,000/월x9=900,000
   - 제수수료 2,998,000     세무회계비:132,000/월x9=1,188,000 

과총회비:200,000, 학술연합회회비:600,000
국민연금:90,000/월x9=810,000, 기타 세금 및 수수료

   - 퇴직적립금 1,906,200     211,800/월x9=1,906,200
   - 기타잡비 500,000        
5. 기금적립 및 예금 7,918,800     
   - 평생회비 적립 2,250,000     평생회원 5명 가입
   - 특별기금 적립 및 예금 5,668,800     
6. 비품 및 집기비 -                  
7. 예 비 비 2,000,000     

합   계 92,111,000   

2004년도 지출 예산(안)

                                                                                                    (단위:원)

(2004.4.1 - 2004.12.31)


